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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 48,314,376.40

Coordinación de Giras,  Eventos Especiales y Cultura Cívica

Misión

Dirigir,  coordinar,  establecer,  organizar,  promover  y  programar  la  logística,  mediante  estrategias  de 
trabajo,  que  permitan  realizar  el  protocolo  de  diferentes  actos  políticos,  sociales  y  cívicos  del  ejecutivo 
estatal,  a  fin  de  fortalecer  la  acción  gubernamental  en  beneficio  de  la  sociedad.

Visión

Ser  un  organismo  que  proporcione  con  eficacia,  los  elementos  necesarios  para  la  realización  de  eventos, 
así  como  para  el  manejo  correcto  de  la  imagen  pública  en  los  diversos  escenarios  donde  se  presente  el 
ejecutivo  estatal.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Contribuir en la consolidación de la relación gobierno-sociedad; a través de 
la ejecución de acciones de apoyo en organización y logística.

Conformar un gobierno plural e incluyente. 120104F04

Proporcionar apoyos al ejecutivo estatal.

Eficiencia administrativa.
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 31,845.35

Beneficiario

Otros MA

16,469.03 39,142.51 9,171.86 0.00 0.00

A M B

12,238.67

MB

240.43 20,580.605,329.389,925.2948,314.38

Habitante

Femenino 7,654.34 4,668.30 0.0016,036.76 0.00 4,982.77 6,213.58 2,750.29 122.62 1,967.498,382.41 11,368.46

Masculino 7,384.23 4,503.57 0.0015,470.85 0.00 4,942.52 6,025.08 2,579.09 117.81 1,806.358,086.62 10,967.29

Servidor públic

Femenino 3,272.90 0.00 0.003,272.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,272.900.00 3,272.90

Masculino 13,533.87 0.00 0.0013,533.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,533.870.00 13,533.87

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

E 48,314,376.40 0.00Gobierno

A Dirección  Estratégica 48,314,376.40 0.00

Presupuesto 
Total

48,314,376.40 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0048,314,376.400.0048,314,376.40

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Proporcionar atención a los eventos oficiales del ejecutivo estatal. 31,507,608.47

Proyectos Institucionales

Administración de los recursos humanos, financieros y materiales. 16,806,767.93
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AAACCCTTTIIIVVVIIIDDDAAADDDEEESSS   SSSUUUSSSTTTAAANNNTTTIIIVVVAAASSS   YYY   MMMEEETTTAAASSS      222000000999 

 

EEE   GGGooobbbiiieeerrrnnnooo   

AAA   DDDiiirrreeecccccciiióóónnn   EEEssstttrrraaatttééégggiiicccaaa 
 
En apego al Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007-2012, a través del ejercicio pleno 
de las funciones y atribuciones delegadas a esta Coordinación que tiene la encomienda de 
hacer factible el acercamiento del Ejecutivo Estatal a la ciudadanía, proporcionando 
atención a los eventos oficiales, acciones y actividades que el mismo Ejecutivo Estatal lleve 
a cabo. 
 
Para el ejercicio fiscal 2009, se pretende alcanzar mil 320 eventos aproximadamente para 
los diferentes actos del Ejecutivo Estatal, programa sujeto a los eventos que realice el 
Ejecutivo en su momento, dentro de los principales eventos a realizar están los siguientes: 
Reuniones de trabajo, Entrega de apoyos y Giras de trabajo del C. Gobernador. 
 
 
 

SSS IIINNNOOOPPPSSSIIISSS   DDDEEE   AAACCCTTTIIIVVVIIIDDDAAADDDEEESSS   YYY   RRREEESSSUUULLLTTTAAADDDOOOSSS ,,,   

OOOBBBTTTEEENNNIIIDDDOOOSSS   AAALLL   CCC IIIEEERRRRRREEE   DDDEEELLL   EEE JJJEEERRRCCCIIICCCIIIOOO   222000000888   
 

EEE   GGGooobbbiiieeerrrnnnooo   

AAA   DDDiiirrreeecccccciiióóónnn   EEEssstttrrraaatttééégggiiicccaaa   

   
Al cierre del ejercicio fiscal 2008, se pretende cumplir en tiempo y forma la entrega de los 
objetivos de la administración de los recursos humanos, financieros y materiales de esta 
Coordinación ante la Secretaría de Hacienda y Administración. Se han efectuado, al 
segundo trimestre, 560 eventos en coberturas de metas programadas de mil 300, 
alcanzando el 43.08%, se espera alcanzar el 56.92% de metas al cierre del ejercicio, 
beneficiando a 2,639,822 personas en diferentes municipios del Estado, de acuerdo a los 
servicios realizados al Ejecutivo Estatal.  


